
在留資格×国籍
ブラジル 韓国・朝鮮 中国 アメリカ フィリピン ベトナム ネパール カンボジア その他 計

永住者 8.8 9.5 32.5 6.0 17.7 0.7 2.1      - 22.6 100
特別永住者      - 100      -      -      -      -      -      -      - 100
留学      - 8.4 47.7 2.8 0.9 0.9 2.8      - 36.4 100
日本人の配偶者等 24.4 3.8 20.5 11.5 5.1      -      -      - 34.6 100
家族滞在 2.5 14.4 34.7 10.2      - 13.6 17.8      - 6.8 100
技能実習      -      - 44.6      - 7.8 24.4      - 16.6 6.7 100
その他 3.8 3.1 29.5 12.6 6.1 16.9 4.6      - 23.4 100

単位：％
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外国人住民の在留資格別国籍構成（令和元年12月末現在）
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資料２追加



年齢×在留資格
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

永住者 25.6 7.5 17.7 45.8 55.9 44.0 10.5
特別永住者 6.3 2.3 4.5 16.8 20.4 22 81.6
留学 4.4 26.4 3.1      -      -      -      -
日本人の配偶者等 0.6 1.7 10.8 9.5 12.9 20      -
家族滞在 38.8 5.5 10.1 3.7 1.1      -      -
技能実習 7.5 34.2 19.1 4.2      -      -      -
その他 16.9 22.3 34.7 20.0 9.7 14 7.9
計 100 100 100 100 100 100 100 単位：％

25.6

7.5

17.7

45.8

55.9

44.0 

10.5

6.3

2.3

4.5

16.8

20.4

22

81.6

4.4

26.4

3.1

0.6

1.7

10.8

9.5

12.9

20

38.8

5.5

10.1

3.7

1.1

7.
5

34.2

19.1

4.2

16.9

22.3

34.7

20.0 

9.7

14

7.9

0 20 40 60 80 100

20歳未満

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳以上

外国人住民の年代別在留資格構成（令和元年12月末現在）

永住者

特別永住者

留学

日本人の配偶者等

家族滞在

技能実習

その他


